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Kommunstyrelsen

Remissyttrande - Energiplan för Trelleborgs 
kommun 2018-2022
Tekniska nämnden har beslutat att låta samråda förslag till energiplan för 
Trelleborgs kommun; Energiplan Trelleborg 2018. Föreligger förslag till 
remissyttrande från kommunstyrelsen. 

Beredning
Energiplanen är ett underlag och en vägledning för kommunens långsiktiga arbete 
med omställningen till ett hållbart energisystem med låg klimatpåverkan. Planens 
mål sträcker sig till 2030, den konkreta handlingsplanen till 2022.

Planen delar in energiarbetet i fyra strategiska inriktningar; hållbara transporter, 
energiaspekter i fysisk planering, förnybar energitillförsel samt 
försörjningstrygghet och smarta elnät.

Planen är framtagen i samarbete med SWECO Energiguide som genomfört 
expertdialoger i en tvärsektoriell process och hållit ett antal workshops. 
Representanter för kommunledningsförvaltningen (tjänstepersoner vid 
Avdelningen för hållbar utveckling) har deltagit i dialogen och bidragit med 
synpunkter på innehållet vid flera tillfällen under framtagandeprocessen.

Trelleborgs kommun har med sina storskaliga jordbruk och sitt blåsiga och soliga 
havsnära läge synnerligen goda förutsättningar att producera mer hållbar lokal 
energi än i nuläget och därmed också att kunna nå målen i planen. Vad som behövs 
är vilja till engagemang, beteendeförändringar och samverkan.

Planen har identifierat tre viktiga tvärsektoriella aktiviteter som måste genomföras 
om målen ska kunna nås: Kommunikation och utbildning, styrning och uppföljning 
samt forskningssamarbeten och extern finansiering. Vikten av detta kan inte nog 
understrykas. Kommunen har svårt att på egen hand möjliggöra att innovativa 
energiprojekt kommer igång och genomförs, utan behöver ta hjälp av både 
innovationskraft och finansieringsfonder på regional, nationell och internationell 
nivå. 

Kommunstyrelsens och kommunledningsförvaltningens roll i arbetet med 
kommunens energifrågor är främst att i samverkan med tekniska nämnden 
säkerställa planens användbarhet och genomförande i energiarbetet framåt mot 
2030.
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Planförslaget tillgodoser gott och väl de behov av en modern energiplan som 
Trelleborgs kommun har. Med hänvisning till ovanstående föreslås 
kommunstyrelsen därför ställa sig bakom yttrandet.

Barnchecklistan
Med sin framtidsinriktade hållning; att prioritera hållbara och fossilbränslefria 
lösningar, är planen till nytta för kommande generationers möjligheter att få 
tillgång till energi. Något ytterligare barnperspektiv innehåller planen inte.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

att besvara remissen enligt föreslaget yttrande.

Skickas till
Tekniska nämnden
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